
 

    

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

    

    

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

    

11.12.2023  № 541 

с. Тюменцево 

 

 О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Тюменцевского района от 30.12.2022 

№ 439 «Об установлении размера 

платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных 

организациях Тюменцевского 

района, реализующих основную 

образовательную программу 

дошкольного образования» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», указом Губернатора Алтайского 

края от 28.10.2022 № 167 «О дополнительных мерах социальной поддержки 

семей граждан, призванных на военную службу» 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление Администрации Тюменцевского района 

Алтайского края от 30.12.2022 № 439 «Об установлении размера платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях Тюменцевского 

района, реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования» следующие изменения пункт 3 изложить в новой редакции: 

«3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами, детьми, 

оставшимися без попечения родителей, детьми граждан, проходящих 

военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, 

граждан, находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной 

гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, 

указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ 

«Об обороне», граждан, призванных на военную службу в Вооруженные 

Силы Российской Федерации по мобилизации, граждан, заключивших в 

соответствии с пунктами 3, 5, 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 



№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о 

прохождении военной службы, при условии их участия в специальной 

военной операции, в том числе уволенных с военной службы в связи с 

получением ранения (контузия, травма, увечье) или заболевания, погибших 

(умерших) при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения 

специальной военной операции, а также за детьми с туберкулезной 

интоксикацией родительская плата не взимается.  

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года. 

3.  Обнародовать настоящее постановление на правовом портале 

Тюменцевского района. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Администрации Зибен О. С. 

 

 

Глава района                                                                                            И.И. Дитц 

                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 
Исполнитель: Ивонина О.В. 83858822446 

 


